П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

31 августа 2022 №28

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Заместитель председателя:
Члены комиссии: Г.Н. Герасимовская

Е.В. Петренко
И.Б. Мартынова

Е.А. Корякина
М.В. Филатов

Секретарь комиссии:

М.В. Рыбакова
Д.В. Клеветов

О.А. Смирнова

Повестка дня

1. Об итогах аукциона по продаже квартиры, назначение: жилое помещение, площадь 39,9
кв.м, этаж № 1, адрес: Владимирская область, г. Ковров, ул. Карла Маркса, д. 92, кв. 1,
кадастровый номер - 33:20:010910:102, с обязательством о проведении ремонтных работ в
приобретаемом по договору купли - продажи жилом помещении для приведения его в
соответствие требованиям, предъявляемым к жилому помещению, в срок не более двух лет.

СЛУШАЛИ:
Смирнова О.А.

Сообщила, что на вышеуказанный объект заявка на участие в аукционе поступила
только одна.
Смирнова О.А.

Предложила аукцион, назначенный на 02.09.2022 года, признать несостоявшимся.
Предложила заключить договор купли-продажи с обязательством о проведении ремонтных
работ в приобретаемом по договору купли - продажи жилом помещении для приведения его в
соответствие требованиям, предъявляемым к жилому помещению, в срок не более двух лет, с
единственным участником - Лушиной Валентиной Александровной, по начальной цене
продажи имущества в размере - 87 100 (восемьдесят семь тысяч сто) рублей, на основании п.З
статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями) и п. 5.5., подпунктом «в» пункта
5.2. раздела V «Положения о порядке и условиях продажи жилых помещений муниципального
жилищного фонда города Коврова», утвержденного решением Совета народных депутатов от
29.06.2016 № 134 (с изменениями и дополнениями).

Голосовали: «за» - единогласно

1. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, заключить с единственным
участником договор купли-продажи (с обязательством о проведении ремонтных работ в
приобретаемом по договору купли - продажи жилом помещении для приведения его в
соответствие требованиям, предъявляемым к жилому помещению, в срок не более двух лет) на
недвижимое муниципальное имущество - жилое помещение, площадью 39,9 кв. м, этаж № 1,
адрес: Владимирская область, г. Ковров, ул. Карла Маркса, д. 92, кв. 1.

РЕШИЛИ:

2. Обеспечить передачу имущества покупателю и совершить необходимые действия,
связанные с переходом права собственности на данный объект.

3. Опубликовать информационное сообщение о результатах аукциона, назначенного на
02 сентября 2022 года, по продаже вышеназванного имущества, согласно приложению, в сети
«Интернет».

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Е.А. Корякина

М.В. Филатов

Герасимовская

^ ^ Е.В. Петренко

И.Б. Мартынова

М.В. Рыбакова

Д.В. Клеветов

О.А. Смирнова

Приложение
к протоколу заседания комиссии по приватизации

муниципального имущества от 31.08.2022 № 28

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах аукциона по продаже недвижимого муниципального имущества

На основании решения комиссии по приватизации муниципального имущества от
31.08.2022 № 28, управление имущественных и земельных отношений администрации г.
Коврова сообщает, что аукцион по продаже квартиры, назначение: жилое, площадь 39,9 кв.м.,
этаж № 1, адрес: Владимирская область, г. Ковров, ул. Карла Маркса, д. 92, кв. 1,
кадастровый номер: 33:20:010910:102, назначенный на 02 сентября 2022 года, признан
несостоявшимся.

В соответствии с п. 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями)
и подпункта «в» пункта 5.2., п. 5.5. раздела V «Положения о порядке и условиях продажи
жилых помещений муниципального жилищного фонда города Коврова», утвержденного
решением Совета народных депутатов от 29.06.2016 № 134 (с изменениями и дополнениями),
комиссия решила заключить договор купли-продажи (с обязательством о проведении
ремонтных работ в приобретаемом по договору купли - продажи жилом помещении для
приведения его в соответствие требованиям, предъявляемым к жилому помещению, в срок не
более двух лет), с единственным участником - Лушиной Валентиной Александровной по
начальной цене продажи имущества в размере 87 100 (восемьдесят семь тысяч сто) рублей.

Информацию о проведении аукциона смотреть на официальном сайте www.kovrov-
gorod.ru .